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Kommunalbestyrelsesmedlem Benny Hammer (C) har på vegne af Det Konservative Folkeparti 

anmodet om, at nedenstående optages på Kommunalbestyrelsens dagsorden.  

 

Sagen optages på dagsordenen i henhold til lov om kommunernes styrelse §11.  

 

Nedenstående tekst er således modtaget fra Benny Hammer: 

 

 

Forslag vedr. Anlæg og drift af industrielt biogasanlæg på Djursland. 

 

Idet placering af et evt. industrielt biogasanlæg ved Hovedvej 16 vil påvirke den fremtidige 

udvikling af både turisme- og jordbrugserhvervet på Djursland synes vi, at det vil være nærliggende 

at Syd- og Norddjurs Kommune snarest indgår i en tæt dialog omkring etablering af et kommende 

biogasanlæg. 

 

De Konservative i Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune foreslår således, at Norddjurs 

Kommune tager kontakt til Syddjurs Kommune for etablering af en dialog både på politisk og 

administrativt niveau. 

 

Begrundelsen for det stillede forslag er de forskellige udfordringer, der, uanset geografisk placering, 

kan være forbundet med anlæg og drift af et industrielt biogasanlæg på Djursland. 

 

Eksempelvis bør begge kommuner forholde sig til hvorledes antallet af daglige transporter til og fra 

anlægget vil øge belastningen på udvalgte vejstrækninger på Djursland, som pt ikke nødvendigvis 

er projekteret til at kunne klare en øget mængde af tung trafik i fremtiden.   
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Vi er naturligvis bekendt med, og respekterer, at Syddjurs Kommune er myndighedskommune ved 

de placeringer, der indtil videre har været behandlet administrativt og politisk.  

 

Idet fødevare- og turismeerhverv både nu og i fremtiden, vil være betydningsfulde erhverv på 

Djursland, der bidrager med mange lokale arbejdspladser, finder vi det vigtigt, at der også i 

fremtiden vedbliver med at være plads til disse erhverv på Djursland i en gensidig respekt for 

hinanden.  

Målet med dialogen mellem de to kommuner er, at vi via en professionel håndtering af anlæg og 

drift af et industrielt biogasanlæg i fællesskab finder frem til en optimal placering, der tilgodeser 

både udvikling af erhvervsliv og bosætning på Djursland bedst muligt.  

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen drøfter det indkomne forslag. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 16-01-2024 

Konservative indstiller, at Norddjurs Kommune inden udgangen af januar 2024 tager kontakt til 

Syddjurs Kommune med henblik på at indlede en dialog på politisk niveau vedrørende opførelsen af 

et biogasanlæg på Djursland. 

Dialogen med Syddjurs Kommune forankres i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Der stemmes om forslaget fra det Konservative Folkeparti.  

For: 14 (A, C, O) 

Imod: 12 (V, I, F, Ø) 

Forslaget er dermed vedtaget.  

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 

 

Bilag: 
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